Universitätsbibliothek Wuppertal

Plutarchu Chairōneōs Ta Sōzomena Panta

Continens Vitas Parallelas Graecè & Latinè

Plutarchus

Francofurti, 1620

M. Crassus

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

urn:nbn:de:hbz:468-1-1340

PLUTARCHI

M. CRASSVS.

M. Crassus patrem habuit censorum & triumphalem. Edu-
ctus est angustis in ædibus in
duorum fratrum contubernio.
Fratres eius vxores superstiti-
bus adhuc parætibus duxerant,
vtebanturque mensa omnes
eadem. Ob quod vel maximè vita temperans
fuisse & moderatus videtur. Altero defuncto fra-
tre, vxorem eius duxit, liberosque suos ex illage-
nuit, neque in his continentia cuiquam cessit Ro-
manorum: licet ætatis progressu stupratæ virginis
vestalis Liciniæ aspersus suspicione fuerit. cæter-
rum Licinia, Plotino quodam accusatore, est abso-
luta. Possidebat villam illa suburbanam amoenam,
quam dum auferre Crassus vili pretio cupit, eā af-
fertando & colendo in istam incidit suspicionē,
atque avaritia quodammodo crimen incestus di-
luens, à iudicibus liberatus est. Liciniam tamen
non antè dimisit quam prædio esset potitus. Perhi-
bent Romani multarum Crassi virtutum vnu hoc
vitium luminibus obstruxisse avaritiam. In specie
quidem erat vnum: verūm, omniū in eo vitiorum
quum esset valentissimum, offuscauit cætera. In-
dicia eius avaritiae hæc potissima censem, rationē
questus & facultatum amplitudinem. Nam quum
ab initio non excederent septuagies bis 1-1s, inde
republicam tractans, decimam facultatum sua-
rum partem Herculi sacrasset, præbuisset etiam
populo epulum, ad hæc singulis ciuibus Romanis D
tesseram annonariam trium mensium de suo de-
disset, tamē antequam ad bellum Parthicum pro-
ficeretur, subducto secum fortunarum suarum
calculo, reperit incensu millies septingenties qua-
ter 1-1s. Harum diuinarum pleraque, si cum illius
proferenda ignominia veritas est, ex igne & bello
conflauit, ex publicis calamitatibus maximum
questum faciens. Siquidem quum Sylla capta vr-
be bona ad se interemptorum subhastaret, prædā
eam suam & censens & appellans, idque agens ut
quamplurimis ex potentissimis ciuibus illud inu-
reret piaculum, nullum donum vel sectionem re- E
pudiauit. Iam considerans pestes vrbis Romæ co-
gnatas & familiares, ædificiorum propter molem
& frequentiā, incendia ac sedimenta, seruos com-
parauit architectos & fabros. Quibus ad quingen-
tos paratis, emptitabat inflammata & vicina in-
flammatis, quæ domini metu & incertitudine ca-
sus vili pretio dimittebant. Ita pars vrbis maxima
in illis recidit mancipium. Qui quum manum
tantam haberet artificum, nisi propriam domum
nihil ipse ædificauit, cupidos dicens ædificandi, à
semetipuis euerti sine aduersarijs. Ciuibus vero,
qui ædificare vellent, operas eorum locabat mer- F
cede, ac simul areæ spatium cuique pro suo arbi-
trio ad ædificandum vendebat. Multas possidebat
argentifodinas, agrum pretiosum, multosque qui
eum exercebant. Veruntamen omnia hæc mi-
nimè sunt cum seruorum pretio comparanda: